



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0142/2025

**CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA**, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0142/2025**, oriundo do Pregão 044/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0142/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 044/2025	
<b>Fornecedor: C.A.C COMERCIO DE PAPEIS LTDA</b>	<b>CNPJ/CPF: 02.282.485/0001-89</b>
<b>OBJETO:</b> Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e carimbos autoentintados.	
<b>Data de Assinatura da Ata:</b> 16 de junho de 2025	
<b>Vigência:</b> 16 de junho de 2026	
<b>Forma de Pagamento:</b> em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
<b>Foro:</b> Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
<b>Obs.:</b> A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$70.875,00 (setenta mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

### LOTE 1 COTA PRINCIPAL AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Papel sulfite A4 branco, gramatura 75g/m2, dimensão 210 x 297 mm, caixa com 10 resmas com 500 folhas (obs: não reciclado e não ecológico).	Chamex Solution	CAIXA	375	R\$ 189,00	R\$ 70.875,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 16 (DEZESSEIS) de junho de 2025.

*João Eduardo Pasquini*  
**PREFEITO MUNICIPAL**





# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0143/2025

**CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA**, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0143/2025**, oriundo do Pregão 044/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0143/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 044/2025	
<b>Fornecedor: CAROL COMERCIAL LTDA - ME</b>	<b>CNPJ/CPF: 10.867.300/0001-26</b>
<b>OBJETO:</b> Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e carimbos autoentintados.	
<b>Data de Assinatura da Ata:</b> 16 de junho de 2025	
<b>Vigência:</b> 16 de junho de 2026	
<b>Forma de Pagamento:</b> em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
<b>Foro:</b> Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
<b>Obs.:</b> A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 67.762,80 (sessenta e sete mil, setecentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos).

### LOTE 23

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Caderno brochurão com no mínimo 96 folhas capa flexível, medida mínima de 275mm x 200mm.	JANDAIA	UNID	2.500	R\$ 5,48	R\$ 13.700,00

### LOTE 24

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Caderno de caligrafia brochura 1/4 capa flexível com no mínimo 40 folhas e medida mínima de 200mm x 140mm.	PANAMERICANO	UNID	2.500	R\$ 1,67	R\$ 4.175,00

### LOTE 28

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Caderno espiral capa dura universitário 10 matérias com no mínimo 200 folhas pautadas e medida mínima de 200mm x 275mm.	PAUTA BRANCA	UNID	100	R\$ 15,95	R\$ 1.595,00

### LOTE 30

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
------	---------------	-------	------	-----	------------	-------------

Assinado por T. Pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/FE53-CC9B-D5B5-9D31> e informe o código FE53-CC9B-D5B5-9D31





# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

1	Caderno espiral capa dura universitário com no mínimo 96 folhas pautadas e medida mínima de 200mm x 275mm.	JANDAIA	UNID	250	R\$ 9,96	R\$ 2.490,00
---	--	---------	------	-----	----------	--------------

## LOTE 31

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Caderno quadriculado brochura 1/4 com no mínimo 40 folhas, quadriculado 10mmx10mm, capa flexível medida mínima de 200mm x 140mm.	PANAMERICANO	UNID	2.500	R\$ 1,76	R\$ 4.400,00

## LOTE 32

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Caderno universitário com no mínimo 96 folhas, espiral, capa flexível e medida mínima de 200mm x 275mm.	PAUTA BRANCA	UNID	2.500	R\$ 5,68	R\$ 14.200,00

## LOTE 49

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Cartolina dupla face 120gr 48x65cm varias cores	VMP	UNID	1.500	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00

## LOTE 51

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Cartolina simples 140gr 50 x 66cm cores variadas	SCRITY	UNID	1.800	R\$ 0,82	R\$ 1.476,00

## LOTE 59

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Cola colorida estojo com 04 unid de no mínimo 25gr cada, lavável, não tóxica, não inflamável, cores variadas.	PIRATININGA	CAIXA	2.600	R\$ 4,57	R\$ 11.882,00

## LOTE 81

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Giz branco, não tóxico, com película plástica que não suja as mãos, antialérgico, mais resistente, caixa contendo 50	DELTA	CAIXA	600	R\$ 4,63	R\$ 2.778,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

	palitos cada						
--	--------------	--	--	--	--	--	--

## LOTE 82

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Giz colorido não tóxico, com película plástica que não suja as mãos, antialérgico, mais resistente, caixa contendo 50 palitos cada	DELTA	CAIXA	600	R\$ 5,76	R\$ 3.456,00

## LOTE 97

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Livro ata, capa dura, sem margem, folhas numeradas tipograficamente 100fls med. Aprox. 20,5x30cm.	TILIBRA	UNID	100	R\$ 14,10	R\$ 1.410,00

## LOTE 107

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Papel de seda 48 x 60cm gramatura aproximado 18g/m cores variadas, pacote com 100 folhas	VMP	PCTE	80	R\$ 26,06	R\$ 2.084,80

## LOTE 121

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Pasta polionda material plástico corrugado flexível com elástico e aba, cores diversas, medidas aprox. 25cm larg x 35cm alt x 5,5cm lombada.	POLIBRAS	UNID	200	R\$ 5,17	R\$ 1.034,00

## LOTE 122

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Pasta plástica sanfonada transparente tam A4 c/ 12 divisórias, acompanha mini etiquetas em papel cartão para identificação das divisórias, fechamento com elástico, medidas mínimas 295mmx230mm.	DAC	UNID	100	R\$ 17,47	R\$ 1.747,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 16 (DEZESSEIS) de junho de 2025.

*João Eduardo Pasquini*  
**PREFEITO MUNICIPAL**





# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0144/2025

**CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA**, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0144/2025**, oriundo do Pregão 044/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº144/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 044/2025	
<b>Fornecedor: COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA</b>	<b>CNPJ/CPF: 57.650.919/0001-48</b>
<b>OBJETO:</b> Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e carimbos autoentintados.	
<b>Data de Assinatura da Ata:</b> 16 de junho de 2025	
<b>Vigência:</b> 16 de junho de 2026	
<b>Forma de Pagamento:</b> em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
<b>Foro:</b> Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
<b>Obs.:</b> A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 91.742,50 (noventa e um mil, setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

### LOTE 3

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Agenda permanente calendários 2025; em espiral; folha de dados pessoais; índice telefônico; folha com calendário; capa dura; medidas mínimas 130mm x188mm.	Lorigraf	UNID	50	R\$ 28,59	R\$ 1.429,50

### LOTE 8

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Apontador de lápis comum tipo escolar, material plástico, sem depósito, com 01 lamina.	Lyke/Onda	UNID	2.800	R\$ 0,24	R\$ 672,00

### LOTE 10

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Apontador para lápis de plástico rígido, simples, tipo escolar, tam. médio, quantidade de furos 01, com depósito med. Aprox. 5,8x2,3x1,5cm.	Gatte	UNID	2.800	R\$ 0,95	R\$ 2.660,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

## LOTE 20

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Borracha em látex, escolar número 40, macia e suave, formato retangular, cor branca.	Redbor	UNID	3.000	R\$ 0,33	R\$ 990,00

## LOTE 21

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Borracha verde macia em látex tamanho mínimo 51x22x9mm formato chanfrado com quinas.	Redbor	UNID	600	R\$ 1,22	R\$ 732,00

## LOTE 29

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Caderno espiral capa dura universitário 20 matérias com no mínimo 400 folhas pautadas e medida mínima de 200mm x 275mm.	Jandaia	UNID	50	R\$ 25,87	R\$ 1.293,50

## LOTE 33

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Caixa de papelão para arquivo morto, papel kraft pardo, gramatura mínima 428g/m <sup>2</sup> , pré-moldado, com corte, vinco e olhal, com impressão de campos para informações de conteúdo e data de arquivamento na laterais e no tampo superior, dimensões mínimas: 350x140x250mm.	Jussara	UNID	500	R\$ 3,49	R\$ 1.745,00

## LOTE 34

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Caixa plástica polionda para arquivo morto, dimensões: 350x130x250mm, com impressão de campos para informações de conteúdo e data de arquivamento nas laterais e no tampo superior.	Polibras	UNID	120	R\$ 5,79	R\$ 694,80

## LOTE 35

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Calculadora de mesa 12 dígitos; 04 operações; visor inclinado de cristal líquido; tam. aprox. 117x143x26mm cor	Yins	UNID	80	R\$ 18,99	R\$ 1.519,20

Assinado por: JOÃO EDUARDO PASQUINI  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/FE53-CC9B-D5B5-9D31> e informe o código FE53-CC9B-D5B5-9D31





# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

cinza.						
--------	--	--	--	--	--	--

## LOTE 38

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Caneta esferográfica, tubo transparente cristal com orifício lateral, sextavada, ponta media, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, tampa com furo de segurança antisufocante; cor: azul.	Compactor	UNID	6.000	R\$ 0,69	R\$ 4.140,00

## LOTE 39

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Caneta esferográfica, tubo transparente cristal com orifício lateral, sextavada, ponta media, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, tampa com furo de segurança antisufocante; cor: preta.	Compactor	UNID	3.000	R\$ 0,69	R\$ 2.070,00

## LOTE 40

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Caneta esferográfica, tubo transparente cristal com orifício lateral, sextavada, ponta media, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, tampa com furo de segurança antisufocante; cor: vermelha.	Compactor	UNID	2.000	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00

## LOTE 42

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Caneta marca texto tinta florescente, não tóxica, ponta de poliéster chanfrada aproximadamente 4mm traço duplo largo e fino; cores variadas.	Jocar/Gatte	UNID	2.500	R\$ 0,98	R\$ 2.450,00

## LOTE 44

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Caneta para retro projetor tinta permanente ponta arredondada média 2,0mm cores variadas	Gatte	UNID	1.000	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

## LOTE 50

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Cartolina laminada 150gr 49 x59cm cores variadas	Vmp	UNID	1.200	R\$ 1,67	R\$ 2.004,00

## LOTE 52

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Clips nº 2/0; fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem, caixa com 500 gramas	Top	CAIXA	60	R\$ 9,99	R\$ 599,40

## LOTE 53

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Clips nº 4/0; fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem, caixa com 500 gramas	Top	CAIXA	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00

## LOTE 54

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Clips nº 6/0; fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem, caixa com 500 gramas	Top	CAIXA	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00

## LOTE 55

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Clips nº 8/0; fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem, caixa com 500 gramas	Top	CAIXA	60	R\$ 9,99	R\$ 599,40

## LOTE 56

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Clips nº0 fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem, caixa com 500 gramas	Top	CAIXA	60	R\$ 9,22	R\$ 553,20

## LOTE 57



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Cola branca à base de água e resina de PVA, não tóxica, lavável- frasco com 1000ml, com selo do Inmetro.	Pira	UNID	150	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50

## LOTE 66

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Elástico, pacote de 1kg natural, super amarelo nº 18 de alta qualidade e resistência com validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega	Redbor	PCTE	50	R\$ 27,98	R\$ 1.399,00

## LOTE 68

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Envelope branco ofício 75g 114mm x 229mm	Scrity	UNID	3.000	R\$ 0,12	R\$ 360,00

## LOTE 76

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Fita adesiva transparente dupla face 12mm x 40m	Delfix	UNID	100	R\$ 5,97	R\$ 597,00

## LOTE 79

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Fitolho 5mm rolo com 50 mts cores variadas	Gatte	ROLO	300	R\$ 1,55	R\$ 465,00

## LOTE 83

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Giz de cera estaca azul, não tóxico, não mancha as mãos, caixa com 12 Unids	Pira	CAIXA	80	R\$ 5,30	R\$ 424,00

## LOTE 84



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Giz de cera grosso e curto, não tóxico, resistente a queda com 12 cores	Pira	CAIXA	2.500	R\$ 3,54	R\$ 8.850,00

## LOTE 88

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Grampo para grampeador 23/10, aço galvanizado extra, caixa com 5000 unid	Bachi	CAIXA	30	R\$ 19,44	R\$ 583,20

## LOTE 90

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Grampo para grampeador galvanizado 23/8, aço, prata caixa co 5.000 grampos.	Bachi	CAIXA	150	R\$ 18,45	R\$ 2.767,50

## LOTE 91

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Grampo trilho de metal 80mm cx com 50 unid	Brw/Lyke	CAIXA	100	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00

## LOTE 96

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Lápis preto nº 02b; 1º linha; corpo sextavado; sem borracha; grafite resistente.	Gatte	UNID	10.000	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00

## LOTE 101

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Massa de modelar, a base de amido, não tóxica, macia, cores vivas e brilhantes com 6 Unids.	Make	CAIXA	2.600	R\$ 1,64	R\$ 4.264,00

## LOTE 102

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
------	---------------	-------	------	-----	------------	-------------



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

1	Molha dedo creme 12g não tóxico	Carbrink	UNID	120	R\$ 1,85	R\$ 222,00
---	---------------------------------	----------	------	-----	----------	------------

## LOTE 106

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Papel crepon gramatura de 28g/m2, liso, 48x 2m cores variadas	Ridet	UNID	2.500	R\$ 1,29	R\$ 3.225,00

## LOTE 118

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Pasta catalogo PVC (plástica) preta com 50 envelopes finos (0.06) preta, 4 conchetes, formato 243x230mm ideal para papéis ofícios e A4, com visor externo e bolsa interna	Acp	UNID	200	R\$ 12,39	R\$ 2.478,00

## LOTE 119

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Pasta plástica em L formato A4 tam aprox. 310x220mm fabricada em plástico PP laminado transparente liso cores variadas.	Acp	UNID	1.000	R\$ 0,62	R\$ 620,00

## LOTE 120

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Pasta polionda material plástico corrugado flexível com elástico e aba, cores diversas, medidas aprox. 25cm larg x 35cm alt x 3,5cm lombada.	Polibras	UNID	200	R\$ 4,47	R\$ 894,00

## LOTE 124

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Pasta plástica transparente cristal, cores variadas, sem abas, com 01 grampo trilho plástico interno, medidas aprox. 335x230mm.	Acp	UNID	200	R\$ 1,97	R\$ 394,00

## LOTE 125

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
------	---------------	-------	------	-----	------------	-------------



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

1	Pasta plástica transparente cristal, cores fumê ou branca, com aba e elástico, medidas aprox. 350mm alt. x 250 mm larg. x 20mm lombada.	Acp	UNID	300	R\$ 3,20	R\$ 960,00
---	---	-----	------	-----	----------	------------

## LOTE 126

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Pasta plástica transparente cristal, cores fumê ou branca, com aba e elástico, medidas aprox. 350mm alt. x 250 mm larg. x 40mm lombada.	Acp	UNID	200	R\$ 3,89	R\$ 778,00

## LOTE 128

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Perfurador em estrutura metálica 2 furos para perfurar ate 30 folhas, pequeno cor preta	Yins	UNID	30	R\$ 35,99	R\$ 1.079,70

## LOTE 131

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Pincel escolar nº 0 cabo amarelo curto, cerdas natural, formato chato.	Yins	UNID	100	R\$ 1,44	R\$ 144,00

## LOTE 132

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Pincel escolar nº 04 cabo amarelo curto, cerdas natural, formato chato.	Yins	UNID	100	R\$ 1,94	R\$ 194,00

## LOTE 133

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Pincel escolar nº 12 cabo amarelo curto, cerdas natural, formato chato.	Yins s	UNID	100	R\$ 2,29	R\$ 229,00

## LOTE 134

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
------	---------------	-------	------	-----	------------	-------------



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

1	Pincel escolar nº 08 cabo amarelo curto, cerdas natural, formato chato.	Yins	UNID	100	R\$ 1,69	R\$ 169,00
---	---	------	------	-----	----------	------------

## LOTE 135

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Pincel escolar nº2 cabo amarelo curto, formato redondo, pelo tipo ponei.	Yins	UNID	100	R\$ 1,09	R\$ 109,00

## LOTE 139

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Porta caneta/lápis/clips/lembretes em acrílico com 3 divisórias em poliestireno, nas dimensões aproximado:8,6 x 7,8 x 23,80 cor fume	Facfacil	UNID	100	R\$ 10,39	R\$ 1.039,00

## LOTE 143

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Refil de cola quente fina med. aprox: 30cm transparente.	Rendicola	UNID	1.800	R\$ 0,56	R\$ 1.008,00

## LOTE 144

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Refil de cola quente grosso med. aprox: 30cm transparente	Rendicola	UNID	1.800	R\$ 1,17	R\$ 2.106,00

## LOTE 145

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Régua de plástico transparente 30cm	Maxcristal	UNID	2.800	R\$ 0,83	R\$ 2.324,00

## LOTE 147

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Saco plástico p/ arquivo de 04 furos med aprox: 240 x 320mm grosso 0,15 ideal para proteção de papeis ofício e A4.	Acp	UNID	12.000	R\$ 0,27	R\$ 3.240,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

## LOTE 150

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Tesoura em aço inox, com laminas de 7 polegadas , maior espessura e desbastada tam.20 cm a 30cm cabo de polipropileno.	Brw	UNID	500	R\$ 5,37	R\$ 2.685,00

## LOTE 151

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Tesoura escolar 13 cm pontas arredondadas lamina em aço inox	Brw	UNID	3.000	R\$ 1,63	R\$ 4.890,00

## LOTE 154

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Tinta guache com 250 ml, não tóxica, solúvel em água, cores variadas.	Pira	UNID	1.500	R\$ 3,48	R\$ 5.220,00

## LOTE 156

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Tinta para carimbo auto-entintado, cor preta, composição química especial a base de água em frasco de aproximadamente 40 ml	Carbrink/ Radex	UNID	50	R\$ 4,91	R\$ 245,50

## LOTE 158

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Estilete largo tam. mínimo 18cm, corpo plástico resistente com formato anatômico, com 1 lamina fina recarregável com largura de 18mm com sistema de trava.	Gatte	UNID	200	R\$ 1,32	R\$ 264,00

## LOTE 159

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Prendedor de papel tam 25mm caixa com 12 unid.	Yins Yins	UNID	10	R\$ 4,64	R\$ 46,40



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

## LOTE 160

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Prendedor de papel tam 32mm caixa com 12 unid.	Yins	UNID	10	R\$ 8,49	R\$ 84,90

## LOTE 164

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Bloco para recados autoadesivo com 200 folhas, medidas 38x50mm com 04 cores variadas.	Yins	UNID	500	R\$ 3,42	R\$ 1.710,00

## LOTE 166

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Pasta plástica transparente crista cores fumê ou branca, com elástico e abas, medidas aprox. 350mm alt x 250mm larg, espessura fina.	Acp	UNID	500	R\$ 1,69	R\$ 845,00

## LOTE 168

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Alfinete com cabeça coloridas poliestireno cabeça de 8mm de diâmetro, comprimento total 18 mm cores variadas- cx com 50 Unids	Lyke	CAIXA	30	R\$ 5,40	R\$ 162,00

## LOTE 170

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Fichário para Fichas padronizadas Tamanho 5"x8" (Índice Incluso), corpo em aço na cor Cinza ou Preto com Tampa Cristal – Dimensões mínimas: 16cm (A) x 23, 4cm (L) x 27, 2cm (C).	Maxcrl	UNID	10	R\$ 64,98	R\$ 649,80

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 16 (DEZESSEIS) de junho de 2025.

*João Eduardo Pasquini*  
**PREFEITO MUNICIPAL**





# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0145/2025

**CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA**, Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0145/2025**, oriundo do Pregão 044/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº145/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 044/2025	
<b>Fornecedor: LALUH COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA</b>	<b>CNPJ/CPF: 27.084.275/0001-07</b>
<b>OBJETO:</b> Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e carimbos autoentintados.	
<b>Data de Assinatura da Ata:</b> 16 de junho de 2025	
<b>Vigência:</b> 16 de junho de 2026	
<b>Forma de Pagamento:</b> em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
<b>Foro:</b> Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
<b>Obs.:</b> A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 25.625,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais).

### LOTE 2 COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Papel sulfite A4 branco, gramatura 75g/m2, dimensão 210 x 297 mm, caixa com 10 resmas com 500 folhas (obs: não reciclado e não ecológico).	chamex solution	CAIXA	125	R\$ 205,00	R\$ 25.625,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 16 (DEZESSEIS) de junho de 2025.

*João Eduardo Pasquini*  
**PREFEITO MUNICIPAL**





# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0146/2025

**CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA**, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0146/2025**, oriundo do Pregão 044/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0146/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 044/2025	
<b>Fornecedor: MOURA &amp; LEAL LTDA - ME</b>	<b>CNPJ/CPF: 00.273.974/0001-49</b>
<b>OBJETO:</b> Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e carimbos autoentintados.	
<b>Data de Assinatura da Ata:</b> 16 de junho de 2025	
<b>Vigência:</b> 16 de junho de 2026	
<b>Forma de Pagamento:</b> em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
<b>Foro:</b> Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
<b>Obs.:</b> A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$14.576,00 (quatorze mil, quinhentos e setenta e seis reais).

### LOTE 15

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Bobina térmica para relógio ponto digital, medidas 57mmx300m.	PREMIER	UNID	350	R\$ 26,00	R\$ 9.100,00

### LOTE 104

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Papel cartolina micro ondulada cores variadas 50 x 80cm	REIPEL	UNID	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00

### LOTE 127

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Percevejo latonado cx com 100 unid	FUTURO	CAIXA	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

## LOTE 141

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Prancheta em MDF com pegador em metal tamanho ofício 320 x 220mm	SOUZA	UNID	120	R\$ 4,70	R\$ 564,00

## LOTE 146

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Rolete entintador para calculadoras IR40T preto e vermelho ME1009.	MASTERPRINT	UNID	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00

## LOTE 162

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Caneta esferográfica escrita colorida ponta 1.2mm embalagem com 04 canetas nas cores: azul claro/celeste; verde claro; rosa e roxo.	FUTURO	UNID	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00

## LOTE 167

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Caixa Para Correspondência Home Office Articulável Tripla, Fumê, em poliestileno, tamanho ofício, disposição vertical.	MAXCRIL	UNID	30	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00

## LOTE 169

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Prendedor de papel tam. 51mm com mola caixa com 12 unid.	FUTURO	CAIXA	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 16 (DEZESSEIS) de junho de 2025.

*João Eduardo Pasquini*  
**PREFEITO MUNICIPAL**





# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0147/2025

**CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA**, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0147/2025**, oriundo do Pregão 044/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0147/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 044/2025	
<b>Fornecedor: STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA</b>	<b>CNPJ/CPF: 47.305.688/0001-81</b>
<b>OBJETO:</b> Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e carimbos autoentintados.	
<b>Data de Assinatura da Ata:</b> 16 de junho de 2025	
<b>Vigência:</b> 16 de junho de 2026	
<b>Forma de Pagamento:</b> em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
<b>Foro:</b> Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
<b>Obs.:</b> A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais).

### LOTE 45

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Carimbo autoentintado datador tam da impressão 40x40mm	Nykon	UNID	25	R\$ 74,00	R\$ 1.850,00

### LOTE 46

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Carimbo autoentintado personalizado automatico tam da impressão 38x14mm	Nykon	UNID	25	R\$ 24,00	R\$ 600,00

### LOTE 47

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Carimbo autoentintado personalizado medidas mínimas 60x40mm.	Nykon	UNID	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 16 (DEZESSEIS) de junho de 2025.

*João Eduardo Pasquini*  
**PREFEITO MUNICIPAL**





# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0148/2025

**CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA**, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0148/2025**, oriundo do Pregão 044/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº148/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 044/2025	
<b>Fornecedor: TANGO LTDA ME</b>	<b>CNPJ/CPF: 05.304.697/0001-08</b>
<b>OBJETO:</b> Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e carimbos autoentintados.	
<b>Data de Assinatura da Ata:</b> 16 de junho de 2025	
<b>Vigência:</b> 16 de junho de 2026	
<b>Forma de Pagamento:</b> em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
<b>Foro:</b> Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
<b>Obs.:</b> A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 5.995,50 (cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos).

### LOTE 95

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Lápis preto nº 06b, ponta resistente.	Leonora 6b	UNID	250	R\$ 1,09	R\$ 272,50

### LOTE 116

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Pasta arquivo tipo AZ preta, lombo estreito, em material papelão prensado, tam: aproximado de 28cmx35cmx5,5cm	Frama estreito	UNID	150	R\$ 11,99	R\$ 1.798,50

### LOTE 155

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Tinta para almofada comum, cores variadas, composição química especial a base de água em frasco 40 ml.	carbrink 40m	UNID	15	R\$ 3,50	R\$ 52,50

### LOTE 163

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Caneta esferográfica, tubo acrílico cristal com furo, ponta grossa 1.6mm, cor preta, caixa com 25 unid.	bic 1,6	CAIXA	80	R\$ 48,40	R\$ 3.872,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 16 (DEZESSEIS) de junho de 2025.

*João Eduardo Pasquini*  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/FE53-CC9B-D5B5-9D31> e informe o código FE53-CC9B-D5B5-9D31





# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0149/2025

**CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA**, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0149/2025**, oriundo do Pregão 044/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0149/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 044/2025	
<b>Fornecedor: UELITON SILVIO FERREIRA</b>	<b>CNPJ/CPF: 34.235.034/0001-87</b>
<b>OBJETO:</b> Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e carimbos autoentintados.	
<b>Data de Assinatura da Ata:</b> 16 de junho de 2025	
<b>Vigência:</b> 16 de junho de 2026	
<b>Forma de Pagamento:</b> em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
<b>Foro:</b> Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
<b>Obs.:</b> A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 152.663,30 (cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e sessenta e três reais e trinta centavos).

### LOTE 4

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Alfinete com cabeça poliestireno de 5 mm, comprimento total 18 mm cores variadas- cx com 50 Unids	jocar	CAIXA	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00

### LOTE 5

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Almofada para carimbo nº 2, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido com aditivos e corantes de ótimo rendimento, cores variadas, medidas mínimas 11cm comp x 7,5cm larg.	master	UNID	10	R\$ 4,10	R\$ 41,00

### LOTE 6

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resistência, com local de armazenamento dos marcadores, base em feltro tratado medidas mínimas 17x11x5cm	master	UNID	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

## LOTE 7

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Apagador para quadro escolar de madeira grande 16 x7 x5cm sem porta giz	stalo	UNID	30	R\$ 3,30	R\$ 99,00

## LOTE 9

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Apontador de lápis, material metal, tipo escolar, cor prateado, pequeno, manual, com 01 lamina sem deposito.	master	UNID	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00

## LOTE 12

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Bloco para recados auto adesivo, com boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada, cor amarelo, medidas mínimas 76mm x 76mm, bloco com 100 folhas.	master	UNID	400	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00

## LOTE 13

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Bobina de papel de presente couche gramatura 60g/m <sup>2</sup> medindo 60cm largura x 100m comprimento com cores e estampas diversas.	geselle	UNID	120	R\$ 75,00	R\$ 9.000,00

## LOTE 16

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Bola de isopor maciça 40mm diâmetro	styro	UNID	100	R\$ 0,38	R\$ 38,00

## LOTE 17

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Bola de isopor maciça 60mm diâmetro	styro	UNID	100	R\$ 0,72	R\$ 72,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

## LOTE 18

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Bola de isopor maciça 70mm diâmetro	styro	UNID	100	R\$ 0,98	R\$ 98,00

## LOTE 19

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Bola de isopor maciça 80mm diâmetro	sturo	UNID	100	R\$ 1,59	R\$ 159,00

## LOTE 22

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Caderno brochura 1/4 com no mínimo 48 folhas pautadas capa flexível formato, medida mínima de 140mm x 200mm.	credeal	UNID	1.200	R\$ 1,99	R\$ 2.388,00

## LOTE 25

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Caderno de cartografia desenho espiral capa flexível com no mínimo 48fls medida mínima 275mm x 200mm.	pauta branca	UNID	3.000	R\$ 3,07	R\$ 9.210,00

## LOTE 26

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Caderno espiral 1/4 com no mínimo 48 folhas pautadas, capa flexível, medida mínima de 140mm x 200mm.	pauta branca	UNID	1.200	R\$ 2,50	R\$ 3.000,00

## LOTE 27

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Caderno espiral 1/4 com no mínimo 96 folhas pautadas capa flexível medida mínima 140mmx202mm	pauta branca	UNID	1.200	R\$ 4,40	R\$ 5.280,00

## LOTE 37



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Caneta corretiva; conteúdo 8 ml; material plástico.	JOCAR	UNID	80	R\$ 3,90	R\$ 312,00

## LOTE 41

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Caneta hidrográfica ponta porosa, escrita fina, corpo em polipropileno opaco, jogo com 12 cores.	MAKE	JOGO	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00

## LOTE 43

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Caneta para retro projetor tinta permanente ponta arredondada fina 1,0mm cores variadas	JOCAR	UNID	1.000	R\$ 1,95	R\$ 1.950,00

## LOTE 48

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Cartolina americana fosca 180 gr 48 x 66cm cores variadas	VMP	UNID	1.200	R\$ 1,25	R\$ 1.500,00

## LOTE 58

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Cola branca à base de água e resina de PVA, não tóxica, lavável, bico econômico, em frasco resistente, tubo com 90gramas com selo do Inmetro.	MARIPEL	UNID	3.000	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00

## LOTE 60

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Cola em bastão tubo com aproximadamente 20 gr; a base de de água; não tóxica; seca rápido; com sistema giratório na base inferior, tampa de fácil encaixe; cor branca; com selo do Inmetro.	LEO	UNID	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00

## LOTE 61



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Cola glitter não tóxica, lavável, embalada em frasco plástico com no mínimo 23gr cores variadas	MARIPEL	UNID	2.800	R\$ 1,27	R\$ 3.556,00

## LOTE 62

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Cola para E.V.A 90gr solúvel em álcool, fácil aplicação, bico econômico, colagem perfeita, secagem rápida, não tóxica.	TINTEX	UNID	1.800	R\$ 4,98	R\$ 8.964,00

## LOTE 63

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Cola transparente, 90gr, a base de PVC, não enruga o papel	RADEX	UNID	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00

## LOTE 64

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Corretivo líquido a base de água, sem odor, não tóxico, secagem instantânea, com excelente cobertura; frasco com 18ml com tampa giratória com pincel.	MAKE	UNID	200	R\$ 1,45	R\$ 290,00

## LOTE 65

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	E.V.A. espuma vinílica, espessura 2mm, 40 x 60cm cores variadas	LEO	UNID	3.000	R\$ 1,57	R\$ 4.710,00

## LOTE 67

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Envelope branco médio 90g 176mm x 250mm	FORONI	UNID	3.000	R\$ 0,29	R\$ 870,00

## LOTE 69

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Envelope saco branco 90gr, 260mm x 360mm	FORONI	UNID	3.000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

## LOTE 70

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Estilete estreito tam. mínimo 13cm, corpo plástico resistente com formato anatômico, com 1 lamina fina recarregável com largura de 9mm ou 9,5mm com sistema de trava.	MASTER	UNID	150	R\$ 1,10	R\$ 165,00

## LOTE 71

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Extrator de grampos, tipo espátula, em chapa de aço fina fria zincado, med. mínimas 15cmx2cm.	MASTER	UNID	120	R\$ 1,35	R\$ 162,00

## LOTE 72

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Fita adesiva de papelaria material crepe medindo 48mmx50m branca	DELFIX	UNID	1.500	R\$ 8,60	R\$ 12.900,00

## LOTE 73

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Fita adesiva de papelaria, material crepe, medindo 18mm x 50m, branca	DELFIX	UNID	1.500	R\$ 3,20	R\$ 4.800,00

## LOTE 74

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Fita adesiva transparente 12mmx40m	DELFIX	UNID	1.500	R\$ 0,75	R\$ 1.125,00

## LOTE 75

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Fita adesiva transparente 19mmx50m	DELFIX	UNID	1.500	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00

## LOTE 77



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Fita adesiva transparente larga 45mmx45m	MAKE	UNID	1.500	R\$ 2,98	R\$ 4.470,00

## LOTE 78

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Fita plástica zebrado (amarelo/preto) rolo c/200m	BRASIL	ROLO	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00

## LOTE 80

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Folha de isopor 2 cm com dimensão 100x50cm	STYRO	UNID	50	R\$ 6,10	R\$ 305,00

## LOTE 85

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Grampeador de mão tam. mínimo da base 12cm; com mola resistente; estrutura metálica em epóxi preto; com capacidade para grampear até 20 folhas.	MASTER	UNID	200	R\$ 8,85	R\$ 1.770,00

## LOTE 86

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Grampeador grande para grampear e alfinetar 100 folhas com capacidade para grampos tamanho 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, com haste base tamanho 279cm x 68mm x 280mm, em aço, apoio da base em resina termoplástica, base de fechamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática	MASTER	UNID	50	R\$ 41,50	R\$ 2.075,00

## LOTE 87

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
------	---------------	-------	------	-----	------------	-------------



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

1	Grampeador médio para grampos de 26/6; tamanho mínimo da base 20cm; com mola resistente; estrutura metálica com acabamento em epóxi preto; com capacidade p/grampear ate 30 folhas.	JOCar	UNID	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
---	---	-------	------	-----	-----------	--------------

## LOTE 89

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Grampo para grampeador 26/6, aço galvanizado extra, caixa com 5000 unid	master	CAIXA	300	R\$ 3,05	R\$ 915,00

## LOTE 92

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Lápis de cor jumbo; caixa com 12 cores; formato triangular ergonômico e jumbo.	make	CAIXA	60	R\$ 11,00	R\$ 660,00

## LOTE 93

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Lápis de cor longo (cx c/12) madeira 100% reflorestada, corpo sextavado, cores vivas e intensas.	master	CAIXA	2.600	R\$ 2,77	R\$ 7.202,00

## LOTE 94

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Lápis borracha, material corpo madeira, carga borracha branca aplicação: tinta, grafite.	faber	UNID	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00

## LOTE 98

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Livro de protocolo papel off-set; gramatura 54g/m2; capa dura; com folhas numeradas sequencialmente; med aprox. 216mmx153mm; com 100 fls	brasil	UNID	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00

## LOTE 99

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
------	---------------	-------	------	-----	------------	-------------



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

1	Marcador para quadro branco; com ponta macia para não danificar o quadro; ponta de acrílico de 4,0mm espessura de escrita 2,0mm; apaga facilmente; não recarregável; cores variadas.	gatte	UNID	300	R\$ 1,65	R\$ 495,00
---	--	-------	------	-----	----------	------------

## LOTE 100

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Massa de modelar pote 150g. a base de amido; super macia; cores vivas e brilhantes.	make	POTE	1.200	R\$ 4,55	R\$ 5.460,00

## LOTE 103

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Papel camurça, textura ligeiramente aveludada 40 x 60cm cores variadas	art	UNID	500	R\$ 1,45	R\$ 725,00

## LOTE 105

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Papel casca de ovo cx c/50fls formato A4 e gramatura 180gr	master	CAIXA	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00

## LOTE 108

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Papel dobradura gramatura de 63g/m2 sem brilho 48 x 60cm varias cores	vmp	UNID	1.800	R\$ 0,44	R\$ 792,00

## LOTE 109

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Papel kraft na cor parda com 60 cm de largura, 125m comprimento e 10 kg de peso com gramatura 80.	jussara	ROLO	80	R\$ 74,00	R\$ 5.920,00

## LOTE 110



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Papel laminado de PVC auto adesivo transparente, protegido no verso por papel siliconado 45cm x 25 metros	leo	ROLO	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00

## LOTE 111

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Papel laminado impresso em cores vivas e com brilho intenso tam. aprox. 48 x 60cm gramatura 60g/m2 cores variadas	vmp	UNID	600	R\$ 1,25	R\$ 750,00

## LOTE 112

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Papel parana grosso nº 80 tam. 80x100cm	jussara	UNID	250	R\$ 5,99	R\$ 1.497,50

## LOTE 113

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Papel sulfite A4 colorido 75g/m <sup>2</sup> pcte c/100unid (obs: não reciclado e não ecológico).	report	PCTE	300	R\$ 7,25	R\$ 2.175,00

## LOTE 114

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Papel sulfite branco, gramatura 120 gm <sup>2</sup> , dimensão 210 x 297 mm, pacote com 50 folhas ( obs: não reciclado e não ecológico).	jandaia	PCTE	100	R\$ 8,98	R\$ 898,00

## LOTE 115

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Papel verge gramatura 180m <sup>2</sup> - cores variadas cx c/ 50 unid	master	CAIXA	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00

## LOTE 117



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Pasta arquivo tipo AZ preta, lombo largo, em material papelao prensado, tam: aproximado de 28cmx35cmx8cm	frama	UNID	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00

## LOTE 123

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Pasta suspensa marmorizada plastificada, c/ 4 ponteiros plásticas, 2 arames de 402mm, 1 visor, uma etiqueta branca. med aprox: 361mm x 240mm.	frama	UNID	1.000	R\$ 2,69	R\$ 2.690,00

## LOTE 129

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Perfurador para papel em estrutura metálica, dois furos, para perfurar no mínimo 70 folhas 75g/m <sup>2</sup> , apoio de base em poliestileno, furo de diâmetro de 6mm com margeador plástico, tamanho aproximado 240 x 115, cor: preto	jocar	UNID	30	R\$ 127,00	R\$ 3.810,00

## LOTE 130

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Pincel atômico fino 850, tipo hidrográfica, ponta grossa 4mm, tinta a base de água, não tóxica, não recarregável, cores variadas	master	UNID	1.500	R\$ 1,52	R\$ 2.280,00

## LOTE 136

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Pincel marcador permanente atômico 1.100, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, cores variadas.	master	UNID	1.000	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00

## LOTE 137

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Pistola elétrica para aplicação de cola quente (fina) bivolt	make	UNID	160	R\$ 13,19	R\$ 2.110,40



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

## LOTE 138

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Pistola elétrica para aplicação de cola quente (grossa)bivolt	make	UNID	160	R\$ 16,29	R\$ 2.606,40

## LOTE 140

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Prancheta acrílica portátil, de fibra de poliestireno,tamanho ofício 235 x 340, com prendedor metálico	waleu	UNID	120	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00

## LOTE 148

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Suporte aplicador de fita adesiva larga para empacotamento 50mm	master	UNID	8	R\$ 19,00	R\$ 152,00

## LOTE 153

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Tinta guache caixa com 6 cores sortidas, potes de 15 ml cada, não tóxica, solúvel em água.	make	CAIXA	2.600	R\$ 2,72	R\$ 7.072,00

## LOTE 157

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Caixa de papelão Gigante para arquivo morto, em papelão ondulado e revestido em cartão Kraft, pré moldado, com corte, vinco e olhal, medidas externa mínimas CxLxA 415x190x305mm gramatura 450g/m <sup>2</sup> , espessura 2,8mm.	jussara	UNID	100	R\$ 6,89	R\$ 689,00

## LOTE 161

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Grampo Trançado nº 02 caixa com 50 unid	bachi	UNID	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

## LOTE 171

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Fitilho plástico para amarração, produzido em polipropileno, rolo aproximadamente com 1 kg, na cor cinza.	fitel	UNID	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00

## LOTE 172

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Display frontal - A4 - alta transparência, alta resistência e durabilidade, medidas 23x31 cm, com fita para colar	dello	UNID	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 16 (DEZESSEIS) de junho de 2025.

*João Eduardo Pasquini*  
**PREFEITO MUNICIPAL**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0150/2025

**CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA**, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0150/2025**, oriundo do Pregão 044/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº150/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 044/2025	
<b>Fornecedor: V. AMBROZIO INFORMATICA - ME</b>	<b>CNPJ/CPF: 01.578.641/0001-90</b>
<b>OBJETO:</b> Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e carimbos autoentintados.	
<b>Data de Assinatura da Ata:</b> 16 de junho de 2025	
<b>Vigência:</b> 16 de junho de 2026	
<b>Forma de Pagamento:</b> em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
<b>Foro:</b> Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
<b>Obs.:</b> A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.665,30 (dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e trinta centavos).

### LOTE 11

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Apontador para lápis jumbo, modelo simples, corpo plástico, com 01 furo grande.	MOLIM APTJB	UNID	50	R\$ 1,05	R\$ 52,50

### LOTE 14

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Bobina para máquina de calcular, material acetinado, cor branca, 57mmx30m. cx c/ 30 unid.	REGISPEL 57X30	CAIXA	3	R\$ 56,00	R\$ 168,00

### LOTE 36

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Calculadora de mesa profissional com impressora; 12 dígitos; impressão colorida; seletor para operar com impressão em papel ou somente utilizando o visor; chave liga/desliga; teclas em polietileno; alimentação 100w ou pilhas; medidas mínimas: 313x195x64,7mm.	CASIO HR- 100RC	UNID	3	R\$ 375,00	R\$ 1.125,00

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/FE53-CC9B-D5B5-9D31> e informe o código FE53-CC9B-D5B5-9D31





# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2025-2028

## LOTE 142

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Quadro de cortiça para avisos acompanha parafusos e buchas para fixação, medidas 70x100cm.	SOUZA QC70X100	UNID	10	R\$ 94,00	R\$ 940,00

## LOTE 149

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	Suporte para fita adesiva grande preto lamina em aço inox para corte de fita de polipropileno base antiderrapante; med. Mínimas CxLxA 21,5x8,5x10cm	CARBRINK SFPL	UNID	20	R\$ 18,99	R\$ 379,80

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 16 (DEZESSEIS) de junho de 2025.

*João Eduardo Pasquini*  
**PREFEITO MUNICIPAL**





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: FE53-CC9B-D5B5-9D31

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 17/06/2025 14:45:45 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/FE53-CC9B-D5B5-9D31>